Na żądanie osadników na
okup przechodzących, zapisujący ten okup urzędnik, dru
gi egzemplarz tabelli dodatkowej, należycie poświadczo
nej, na ręce Sołtysa dla użytku osadników wydać jest
w obowiązku.

Art. 3. Nie mają prawa żądać zamiany odbywanćj
przez nich robocizny, na opłatę okupu prawnego.

I. Jako niepodchodzący pod przepisy Najwyższe
go Ukazu z dnia 26 Maja (7 Czerwca) 1846 roku.

a) osadnicy, których uposażenie nie dochodzi 3
morgów miary nowopolskiej.

b) posiadacze osad karczemnych, kowalskich, m ły
narskich, szynkarskich, i t. p.

c) posiadacze osad po zapadnięciu Najwyższego
Ukazu z dnia 26 Maja (7 Czerwca) 1846 r. z gruntów
dworskich wyznaczonych.

II. Pomimo zajmowania gruntów podchodzących
pod przepisy Ukazu z dnia 26 Maja (7 Czerwca) 1846 r.,
osadnicy czynszowo-pańszczyzniani na podstawie kon
traktów grunta trzymający.

Art. 4. Wszyscy inni rolnicy we wsiach, i miastach
prywatnych, oraz instytutowych osiedleni, bez względu
czy odbywają stałą tygodniową robociznę, lub też opła
cają czynsz na zwyczaju oparty, a obok tego, odrabiają
dnie dodatkowe, do żniwa, sianokosu, orania, tudzież]po-
dróźe lub roboty na wymiar i t.

Art. 11. O ileby osadnik dopuścił się dwuletniej
zaległości okupu prawnego i innych powinności, właści
ciel majątku będzie mógł domagać się od Władzy
Administracyjnej sprzedania prawa do używania osady
drogą publicznej licytacyi, w sposób wskazany art. 26
Postanowienia Rady Administracyjne! z dnia 16 (28)
Grudnia 1858 r. /

Alt. 12. Każden właściciel żądający egzekucyi są
dowej, względem należności z okupu prawnego, winien
wnieść do Podsędka żądanie na piśmie, a zarazem dołą
czyć świadectwo miejscowego Wójta Gminy, które za
wierać ma wykaz po sprawdzeniu stanu rzeczy na grun
cie ułożony, i przez W ójta podpisem i pieczęcią stwier
dzony, a obejmujący:

Wolno drukować.

W arszawa, dnia 7 (19) sierpnia 1861 roku.

Starszy Cenzor,

Antoni Funkemtein.

DOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE
W O B S E R W A T O R Y U M A S T R O N O M I C Z N Y M

WAS&SSAWSUlM.

CZERW IEC 1861 ROK.

Czerwiec* 1 8 6 1 . Dostrzeżenia Meteorologiczne w Obserwatorynm Astronomicznym Warszawskiem.